
 

 

Azienda Servizi Igiene e Pubblica Utilità srl – Strada Est. Vicinale Mangilli a.c. – 70033 Corato (Ba) – Tel. (080)8724143 – Fax 

(080)3580119  
E-mail: info@asipu.it  - PEC: info@pec.asipu.it – Cod. Fiscale, Partita Iva e N. Iscr. Reg. delle Imprese di Bari: 05460050726 

Capitale sociale euro 961.515,00 I.V. 
 

1 

 

Determinazione  n.  2  del   14.03.2024 

L’AMMINISTRATORE  UNICO 

Premesso che 

•  I' Asipu nell'anno 2014 ha acquistato n. 12 casette in legno, da utilizzarsi per eventi 

pubblici (fiere, mercatini, ecc.) per il prezzo complessivo di euro 41.600,00 oltre 

iva; 

• Nel corso degli anni le casette, esposte alle intemperie e comunque per il 

normale degrado conseguente all'uso, hanno subito consistenti deterioramenti; 

• La manutenzione straordinaria delle casette comporta un impegno economico non 

inferiore ad euro 3.000,00 per ciascuna casetta, ove si ravvisi I' opportunità di 

ripristinarne la condizione originaria, anche relativamente all'impianto elettrico 

ivi esistente; 

• Con determinazione n. 23 del 08/08/2023 è stata disposta la vendita all’asta di n. 4 

casette in legno di proprietà di Asipu srl; pertanto, il numero attuale di casette è di 8 

unità; 

• Nel corso degli ultimi tre anni le richieste di disponibilità di “casette” da parte del 

Comune di Corato o comunque di altri Enti pubblici o privati, si sono drasticamente 

ridotte, sicché il numero complessivo attuale di 8 casette appare incongruo rispetto alle 

necessità/opportunità effettive d’impegno; deve  infatti  rilevarsi  che,  anche all’esito  

del  ridimensionamento  numerico della  dotazione  complessiva  di casette,  quelle  

residue  appaiono  sovrabbondanti  rispetto  alle  richieste pervenute;  

• Non appare opportuno procedere ad una sistematica manutenzione straordinaria 

dell'intero parco casette, per evidenti ragioni economiche anche connesse alla 

circostanza sopra detta del ridotto uso di esse; 

• Appare invece opportuno e conveniente procedere alla dismissione di parte delle 

casette, nello stato in cui si trovano, sia al fine di acquisire disponibilità 

mailto:info@asipu.it


 

 

Azienda Servizi Igiene e Pubblica Utilità srl – Strada Est. Vicinale Mangilli a.c. – 70033 Corato (Ba) – Tel. (080)8724143 – Fax 

(080)3580119  
E-mail: info@asipu.it  - PEC: info@pec.asipu.it – Cod. Fiscale, Partita Iva e N. Iscr. Reg. delle Imprese di Bari: 05460050726 

Capitale sociale euro 961.515,00 I.V. 
 

2 

finanziaria da reimpiegare per la migliore manutenzione delle casette che 

resteranno nel patrimonio della Società sia al fine di ridurre gli oneri di 

deposito; 

 

• Ritenuto che appare legittimo e proficuo, alla  luce  del  positivo  espletamento  

delle  vendite  all’asta  precedentemente eseguite,  procedere alla vendita con 

modalità "asta pubblica" utilizzando a tal fine la piattaforma Ebay, e solo laddove 

tale modalità non dovesse sortire buon esito sperimentare altre modalità di 

vendita; 

• Preso atto che i beni di cui si discute sono interamente ammortizzati 

• Ritenuto opportuno fissare quale prezzo a base d'asta, in ragione dell'effettivo 

stato di deterioramento, quello conforme all'ultima quota di ammortamento, pari 

unitariamente ad euro 417,2 oltre iva, e così in totale euro 508,98; 

Tutto quanto innanzi premesso 

DETERMINA 

Alienare, attraverso le modalità dell'asta pubblica, con utilizzazione della 

piattaforma E-Bay, n. 5 casette in legno, e precisamente quelle contraddistinte dai 

numeri 1, 7, 9, 10, A. 

Fissare quale prezzo a base d'asta l'importo di euro 508,98 iva inclusa 

Prevedere che le spese di trasporto saranno a carico dell'acquirente 

Precisare che la vendita viene fatta nello stato in cui i beni si trovano, e pertanto 

con esenzione totale di responsabilità per vizi e difformità. 

 

  Corato, 14.03.2024 

 

L’Amministratore  Unico   

Avv.  Renato  Bucci 

 

mailto:info@asipu.it

		2024-03-14T09:31:58+0100
	RENATO BUCCI




